Precisado lo anterior, nos abocamos al análisis de la propuesta de ley, la 

cual plantea en su artículo 1 que los  ingresos estimados que la Hacienda 

Pública del Municipio de Mulegé, Baja California Sur, percibirá durante el 

Ejercicio Fiscal del año 2026 ascienden a la cantidad de $610,109,954.00 

(seiscientos diez millones ciento nueve mil novecientos cincuenta y 

cuatro pesos 00/100 M.N.), cifra que es porcentualmente menor en un 

1.01 por ciento a la que originalmente autorizó este Congreso para el año 

2025. 

En este contexto, esta comisión considera necesario efectuar un ejercicio 

comparativo entre los ingresos aprobados originalmente para el 2025 y los

[...]

LEY DE INGRESOS DEL MUNICIPIO DE MULEGÉ, BAJA CALIFORNIA 

SUR PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026. 

ARTÍCULO 1°.- Los ingresos estimados que la Hacienda Pública del 

Municipio de Mulegé percibirá durante el Ejercicio Fiscal del año 2026, 

asciende a la cantidad de $610,109,954.00 (Seiscientos diez millones 

ciento nueve mil novecientos cincuenta y cuatro pesos 00/100 M.N.), 

los cuales, conforme al Clasificador por Rubro de Ingresos, serán los que se 

obtengan por los conceptos que a continuación se enumeran: 

MUNICIPIO DE MULEGÉ, BAJA CALIFORNIA SUR    

LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL